I, İstanbul Behiyye Matbaasında Maarif Bakanlığının Katkısıyla Basılmıştır, *Dârü İhyâ'i't-terâsî'l-'Arabî* Beyrut-Lubnan, (İstanbul, 1951), 405.

² Râmiz, a.g.e., 96.

³ "Hâtem Ahmed Efendi (Akovalı-Zâde), Divan-ı Humâyûn kalem memurlarından, üç lisanda yazılmış şiirleri, Şâhidî Şerhu, Şerhu'l-lem'a, Mültekâ Şerhi, Mürettep divanı vardır. Ölümü: H 1168/M.1754." Bursalı Mehmed Tahir, Osmanlı Muellifleri, C. II, (İstanbul, Meral Yayınları, 1972), 174; Râmiz, a.g.e., 87

ği Enderûn Mektebinde Arapça, Farsça dersleri yanında dînî bilgiler almıştır. Bu okulda, yeteneği olanlara ata binme, silah kullanma gibi askerî talimler de yaptırılırdı⁴.

1772/73'te hazîne muhasebeciliği görevini üstlenmiştir. Son görevi, dârü's-saâde ağalarının nezaret ettiği vakıfların kayıtlarından sorumlu Haremeyn muhasebeciliğidir⁵.

Dâniş'ten bahseden kaynaklar, şairin ölüm tarihiyle ilgili farklı da olsa bilgi vermektedirler. Bunlardan Ârif Hikmet Tezkiresi'nde 1180 (1766) yılı, Bağdatlı Şefkat ve Silahdar-zâde tezkirelerinde 1188 (1774) yılı ölüm tarihi olarak gösterilirken, Râmiz Tezkiresi'yle Sicill-i Osmânî'de 1189 (1775) yılı gösterilmektedir. Sonraki kaynaklardan Bağdatlı İsmail Paşa 1180 tarihini benimserken Nâil Tuman bu tarihin yanlışlığını kaydetmektedir. Dâniş'in çağdaşı olup kendisinden 13 yıl sonra vefat eden Râmiz, 1186 Şevvalinde Haremeyni'ş-şerîfeyn Muhasebeciliğine tayin olunduğunu belirtiyor ki 1772 yılının son günleri veya 1773 yılının ilk günlerine tesadüf eder. Bu tayin tarihi doğru kabul edilecek olursa Dâniş'in bu tarihten sonra vefat etmesi gerekir. Ayrıca Râmiz, 1189 yılı ortalarında Dâniş'in vefat ettiğini belirtiyor. Hicrî 1189 yılı ortaları yaklaşık olarak 1775 milâdî yılının da ortalarına denk gelmektedir. Silahdar-zâde Tezki-

⁴ Pakalın, Mehmet Zeki, Tarh Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, C. 1, (İstanbul, MEB, 1993), 533.

⁵ bkz. Râmiz, a.g.e., 95; Mehmed Süreyyâ: Sicill-i Osmânî, Yeni yazıya aktaran: Seyit Ali Kahraman, Eski Yazıdan Yeni Yazıya I, c.

İkinci mısradaki harf sayısı ebced hesabıyla 1186 olmasına rağmen Tuhfe-i Nâilî’de yanlışlıkla 1185 hesaplanıp 3 ilavesiyle 1188 rakamı bulunmuştur. Tarih mısraı karşılığı olan 1186 rakamı ilk mısradaki “bâ” karşılığı olan 3 ilavesiyle 1189 etmektedir. Dolayısıyla Râmiz’in bildirdiği 1189 (1775) yılı, Dâniş’in ölüm tarihidir.

Şair Dâniş’in bilinen tek eseri Dîvânıdır. Divan’ın biri İstanbul Üniversitesi T. 2834’te, biri İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi T. 5545’te, biri Millet Kütüphanesi, Ali Emîrî Ef. Manzum Eserler No.135’te, biri Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Kütüphanesi T.